
 

※裏面に続きます 

令和７年９月吉日  

各 位 

新潟大学附属特別支援学校  

校長 大谷 誠  

 

オープンスクールの実施について（御案内） 

 

 秋涼の候，皆様におかれましてはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて，この度，子供たちの日頃の学習活動の公開を通して，当校の教育に対する御理解

と御関心をより深めていただきたいと考え，下記のとおり「オープンスクール」を計画い

たしました。御多用の折りとは存じますが，多数の皆様から御参加賜りますよう御案内申

し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時     令和７年 11 月５日（水） 

           午前９時 30 分から 11 時 30 分まで（午前９時受付開始） 

          ※自由参観ですので，時間内であれば御都合の良い時間に来校し，

お帰りいただいて構いません。 

 

２ 対   象   当校に興味のある保護者，福祉関係，行政の方 

          （小学生，中学生の本人の参加も可能です） 

     

３ 申込受付期間  令和７年 10 月 17 日（金）まで 

 

４ 会    場  新潟大学附属特別支援学校 

 

５ 受 付 場 所  正面玄関 ※受付場所以外からの出入りは御遠慮ください。 

 

６ 日程の概要 

時間 内容(場所) 

９:00～９:30 受付 

９:15～９:25 学校概要説明，オープンスクールの回り方について 

（※自由参加） 

９:30～11:30 授業参観（各教室） 

・小学部，中学部，高等部の授

業を自由に参観できます。 

企画コーナー（１階多目的室） 

・各学部の学部主事が学部の授業，

教育課程を詳しく解説します。 

 

７ 申し込み方法 

・受付期間中に，下記ＱＲコードまたはＵＲＬよりアクセスし，必要事項を入力のうえ， 

お申込みください。  



 

【申し込みフォーム QRコード】 

【URL】 

※申し込みの確認ができましたら，こちらから申し込み受付確認のメールを送信いた

します。申し込み受付確認メールを受信すると，申込完了になります。申し込み後，

数日中に申し込み受付完了メールが届かない場合は，電話にてお問合せください。 

※当校からのメール（kyoumu@smh.ngt.niigata-u.ac.jp）を確実に受信できるメールア  

ドレスでお申込みください。 

    

 

 

 

 

 

８ その他 

・申し込みフォームからのお申し込みが難しい場合は，☎025-223-8383（担当：片岡）ま

で御連絡ください。 

・お車で御来校される場合は，警備員の指示に従い，所定の場所に駐車ください。 

  ・上履きを御持参ください。 

 ・教室の広さや活動内容によっては，廊下からの参観をお願いする場合があります。 

 

 

 

７ 地図と交通案内 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

当校への交通案内 

バス  JR 新潟駅バスターミナルから， 

「浜浦町線」のバスに乗り，「西大畑坂上」で下車。 

運行系統「C20」…新潟駅前～浜浦町～西部営業所 

「C21」…新潟駅前～浜浦町～信濃町 

「C22」…新潟駅前～水族館前 

朝夕は５分間隔，日中は 10 分間隔で運行 

片道 260 円 
 

タクシー 新潟駅より３km（片道約 1,200 円） 

※車でおいでの場合，校地内駐車スペースが御利用できます。 

https://forms.gle/fw3yHauFAD2o2q4N9 

【お問い合わせ】 

新潟大学附属特別支援学校 

     教務主任 片岡 真弥 

電話 025-223-8383 


